



HELSETILSYNET

tilsyn med barnevern, sosial- og helsetjenestene

Kommunestyrerepresentanter
Bydelspolitikere
Administrasjonen i kommunen/bydelen

DERES REF: / YOUR REF:

VÅR REF: / OUR REF:

DATO: / DATE:

2009/617 L NVE

10. mars 2010

Tilsynsmelding 2009

Tilsynsmeldingen fra Statens helsetilsyn er en årlig publikasjon. Her prøver vi å belyse sider ved sosial- og helsetjenestene som fortjener offentlig oppmerksomhet og debatt. Vårt overordnede tilsyn innebærer å analysere og sammenstille tilsynserfaringer av tilstanden i de ulike sosial- og helsetjenestene. Tilsynsmeldingen inneholder i hovedsak artikler om ulike sider av tilsynets virksomhet.

Tilsynsmeldingen sendes ut i et stort opplag til virksomheter, administratorer, beslutningstakere og andre med ansvar for sosial- og helsetjenestene, som kommunestyrerepresentantene. I Tilsynsmeldingen vil dere finne stoff fra en rekke områder som forhåpentligvis vil være av interesse i det daglige virket som kommunepolitiker.

Der det ved tilsyn påvises avvik fra lovgivningen blir disse lovbruddene rettet av de ansvarlige for tjenestene. De nyttiggjør seg ofte de erfaringene vi kan melde tilbake om i eget styrings- og utviklingsarbeid. Like fullt ønsker vi at resultatene fra tilsynene skal benyttes aktivt av alle kommuner i forbedringsarbeidet, slik at man kan lære av ikke bare egne feil, men også andres. Vi ser gjerne at de tilsynsrapporter som gjelder den enkelte kommune, behandles i kommunestyret for å sikre fokus på kommunen som en lærende organisasjon (ref. IS-1-2009 – Nasjonale mål, hovedprioriteringer og tilskudd for 2009).

Funnene er bare representative for forbedringspotensialet i de kommunene hvor vi har ført tilsyn. I andre kommuner kan situasjonen være en annen, men vi tror at alle kommuner har noe å lære av tilsynsrapportene våre. På nettsiden vår www.helsetilsynet.no vil dere finne oversikt over tilsynsrapporter fra de enkelte kommunene sortert under fylker.

Av saker i årets tilsynsmelding som er aktuelle for kommunene, vil vi særlig få peke på følgende:

Barna får tenester – men kvaliteten er for tilfeldig, s. 5-6.

Hendingsbasert tilsyn med sosialtenesta, s. 12.

Melder for sjelden om barnemishandling og omsorgssvikt, s 15.

Tannhelsetenester til bebuarar i institusjon aukar, s. 19.

Landsomfattande tilsyn 2010, s. 31

Vi håper dette vil være av både nytte og interesse for dere som lokalpolitikere.
God lesning!

Med hilsen

